
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 25/10/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO RISORSE NATURALI 19 ottobre 2012, n.112
 
P.O. FESR 2007-2013 - Asse II - Linea di Intervento 2.3 - Azione 2.3.2. - Rafforzamento delle strutture
comunali di protezione civile - Approvazione dello schema di Disciplinare regolante i rapporti tra Regione
Puglia e i soggetti beneficiari.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO RISORSE NATURALI
RESPONSABILE DELLA LINEA DI INTERVENTO 2.3
ASSE II - P.O. FESR PUGLIA 2007-2013
 
 Il giorno 19 ottobre 2012 in Modugno (Ba), nella sede del Servizio Risorse Naturali, via delle Magnolie,
6 - Z.I., sulla base dell’istruttoria espletata dalla dott.ssa Giuditta Lobefaro, funzionario istruttore,
confermata dal Responsabile dell’Azione 2.3.2, dott.ssa Anna Maria Cava, Responsabile del
Procedimento
 
 Visti:
- la Decisione (CE) n. C/2007/5726 del 20 novembre 2007 con cui la Commissione Europea ha
approvato il Programma Operativo FESR 2007-2013 della Regione Puglia;
- la D.G.R. n. 146 del 12 febbraio 2008 di approvazione del P.O. FESR Puglia 2007-2013 a seguito della
Decisione C/2007/5726 del 20 novembre 2007;
- la D.G.R. n. 165 del 17 febbraio 2009 di presa d’atto dei criteri di selezione delle operazioni definiti in
sede di Comitato di Sorveglianza e di approvazione delle “Direttive concernenti le procedure di Gestione
del P.O. FESR 2007-2013” e dello “Schema di disciplinare regolante i rapporti tre Regione Puglia e
Soggetti beneficiari per la realizzazione degli interventi infrastrutturali”, nonché la D.G.R. n. 651 del 9
marzo 2010 di modifica, integrazione e specificazione;
- la D.G.R. n. 850 del 26 maggio 2009, con cui è stato approvato il Programma Pluriennale di Attuazione
dell’Asse II del P.O. FESR Puglia 2007-2013;
- la D.G.R. n. 1822 del 2 agosto 2011 di approvazione delle modifiche al Programma Pluriennale di
Attuazione dell’Asse II del P.O. FESR Puglia 2007-2013;
- la Determinazione Dirigenziale n. 55 del 28.07.2011 di conferimento dell’incarico di Responsabile
dell’Azione 2.3.2.
 
 Visti, altresì:
- il D.P.G.R. n. 886 del 24 settembre 2008 con cui è stato emanato l’atto di organizzazione per
l’attuazione del P.O. FESR 2007-2013;
- la D.G.R. n. 1849 del 30 settembre 2008 con cui sono stati nominati l’Autorità di Gestione e i
Responsabili degli Assi del P.O. FESR 2007-2013;

1



- la D.G.R. n. 185 del 17 febbraio 2009 con cui sono stati nominati i Responsabili di Linea, autorizzando
gli stessi ad operare sui pertinenti capitoli di spesa per l’attuazione del P.O. FESR 2007-2013;
- la D.G.R. n. 2157 del 17 novembre 2009 con cui sono stati adeguati al nuovo modello organizzativo
denominato Gaia gli atti di nomina dei Responsabili delle Linee di intervento del P.O. FESR 2007-2013;
- la D.G.R. n. 608 del 3 marzo 2010 con cui è stato nominato il Responsabile della Linea d’Intervento 2.3
dell’Asse II del P.O. FESR 2007-2013;
- la D.G.R. n. 2424 del 8 novembre 2011 di adeguamento ai sensi del D.P.G.R. n. 675 del 17 giugno
2011 degli incarichi di Responsabile di Linea di Intervento del P.O. FESR 2007/2013, con cui gli stessi
sono stati autorizzati ad operare, in via esclusiva, sui capitoli riferiti a ciascuna Linea di Intervento.
 
 Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 64 del 20/04/2012, pubblicata sul BURP n. 64 del 03/05/2012, è
stato adottato l’avviso pubblico per la partecipazione alla procedura di selezione di interventi per il
rafforzamento delle strutture comunali di protezione civile;
- con Determinazione Dirigenziale n. 102 del 08/08/2012, pubblicata sul BURP n. 119 del 16/08/2012,
sono state approvate le graduatorie di merito provvisorie;
- con Determinazione Dirigenziale n. 109 del 26/09/2012, pubblicata sul BURP n. 144 del 04/10/2012 è
stata approvata la graduatoria definitiva dei progetti ammessi al finanziamento.
Atteso che l’art. 7 dell’avviso pubblico stabilisce che, a seguito della pubblicazione della graduatoria
definitiva, i soggetti beneficiari sottoscrivono il Disciplinare regolante i rapporti con la Regione Puglia.
 
 Visto l’allegato schema di Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia e i soggetti beneficiari.
 
 Ritenuto di dover procedere all’approvazione dello schema di Disciplinare da sottoscrivere con i
soggetti beneficiari ai fini della concessione definitiva del finanziamento.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. N. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n.28/01 e successive modifiche ed integrazioni
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal Bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
• di considerare quanto esposto in narrativa come parte integrante del presente dispositivo;
 
• di approvare lo schema di Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia e i soggetti beneficiari
nell’ambito dell’Azione 2.3.2 della Linea di Intervento 2.3 del P.O. FESR 2007-2013, che si allega alla

2



presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale (All. A);
 
• di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 
• di disporre la trasmissione del presente provvedimento in copia conforme all’originale al Segretariato
Generale della Giunta Regionale;
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 La presente Determinazione, composta da n. 3 facciate e n. 1 allegati (All. A) composto da n. 15
facciate, per un totale di n. 18 facciate, è adottata in unico originale depositato agli atti del Servizio
Risorse Naturali.
 
Il Dirigente del Servizio Risorse Naturali
Responsabile della Linea di Intervento 2.3
Dott. Gianluca Formisano

3


